議案第10号令和５年度北上市一般会計補正予算（第３号）に対する修正動議

 上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第1 1 5条の３及び北上市議会会議規則第

16条の規定により提出します。

  令和５年６月29日提出

 北上市議会議長 八重樫 七 郎 様

提出者   北上市議会議員 鈴 木 健二郎

同    北上市議会議員 髙 橋 久美子

同    北上市議会議員 平 野 明 紀

同    北上市議会議員 三 宅  靖

同    北上市議会議員 安 徳 壽美子

同    北上市議会議員  星  敦 子

- 1 -

議案第10号令和５年度北上市一般会計補正予算（第３号）修正案

第１条中「１，４０４，２２６千円」を「１，３５６，３５１千円」に、「４４，０

２２，２８８千円」を「４３，９７４，４１３千円」に改める。

第１表歳入歳出予算補正中、歳入の15款国庫支出金及び 19款繰入金並びに歳入合

計、歳出の４款衛生費及び歳出合計の補正額及び計の欄を次のように改める。

- 2 -

第１表 歳入歳出予算補正

歳 入                            （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

15 国庫支出金

7,154,465

109,189

121,633

7,263,654

7,276,098

2 国庫補助金

4,090,161

46,249

58,693

4,136,410

4,148,854

19 繰 入 金

1,715,927

439,311

474,742

2,155,238

2,190,669

1 基金繰入金

1,574,316

439,311

474,742

2,013,627

2,049,058

歳 入 合 計

42,618,062

1,356,351

1,404,226

43,974,413

44,022,288

歳 出                            （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

４衛生費

2,853,715

303,493

351,368

3,157,208

3,205,083

1 保健衛生費

1,663,562

252,607

300,482

1,916,169

1,964,044

歳 出 合 計

42,618,062

1,356,351

1,404,226

43,974,413

44,022,288

- 3 -

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総 括

歳 入                          （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金

7,154,465

109,189

121,633

7,263,654

7,276,098

19 繰入金

1,715,927

439,311

474,742

2,155,238

2,190,669

歳 入 合 計

42,618,062

1,356,351

1,404,226

43,974,413

44,022,288

歳 出                          （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

４ 衛生費

2,853,715

303,493

351,368

3,157,208

3,205,083

歳 出 合 計

42,618,062

1,356,351

1,404,226

43,974,413

44,022,288

- 4 -

２ 歳 入

(款)15 国庫支出金           (項) ２ 国庫補助金

目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額

１総務費国

庫補助金

660,949

3,235

15,679

664,184

676,628

４デジタル

田園都市

国家構想

交付金

3,235

15,679

計

4,090,161

46,249

58,693

4,136,410

4,148,854

(款)19 繰入金             (項) １ 基金繰入金

目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額

１市債管理

基金繰入

金

5,280

432,188

467,619

437,468

472,899

１市債管理

基金繰入

金

432,188

467,619

計

1,574,316

439,311

474,742

2,013,627

2,049,058

- 5 -

説  明

デジタル田園都市国家構想交付金

（１/２）

説  明

市債管理基金繰入金

- 6 -

３ 歳 出

(款) ４ 衛 生 費          (項) 1 保健衛生費

目
補正前の

額
補 正 額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

一般財源 国 県

支出金

地方

債
その他

８地域医

療 対 策

費

102,280 47,875 150,155    47,875

計

1,663,562

252,607

300,482

1,916,169

1,964,044

151,191  7,123 94,293

142,168

- 7 -

（単位：千円）

節

説   明
区   分 金 額

１報   酬 2,074 〇モバイルクリニック推進事業 47,875

４共 済 費 329  １報酬

  会計年度任用職員報酬（ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ）

 ４共済費

 ７報償費

 ８旅費

 10 需用費

 11 役務費

 12 委託料

  モバイルクリニック運営業務委託料

 17 備品購入費

2,074

2,074

329

1,242

326

304

300

25,150

18,150

７報 償 費 1,242

８旅   費 326

10需 用 費 304

11役 務 費 300

12委 託 料 25,150

17備品購入費 18,150

- 8 -

給与費明細書

２一般職

 (1) 総括                    （）内は短時間勤務職員等

区分
職員数

（人）

給与費
共済費

（千円）

合計

（千円）
備 考 報酬

（千円）

給料

（千円）

職員手当

（千円）

計

（千円）

補正後 730

（356）

（359）

366,978

369,052

2,554,268 1,455,701 4,376,947

4,379,021

867,496

867,825

5,244,443

5,246,846

比較 (3) △13

2,061

  △13

2,061

329 △13

2,390

 イ 会計年度任用職員           （）内はﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ会計年度任用職員

区分
職員数

（人）

給与費
共済費

（千円）

合計

（千円）
備 考 報酬

（千円）

給料

（千円）

職員手当

（千円）

計

（千円）

補正後 94

（336）

（339）

366,978

369,052

210,416 119,171 696,565

698,639

110,567

110,896

807,132

809,535

比較  (3) △13

2,061

  △13

2,061

329 △13

2,390